
 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 027/2021  

 

 
Aprova o nome indicado pelo Prefeito para ocupar 
o cargo de Diretor Técnico Operacional da 
Agência Reguladora de Serviços Públicos 
Delegados do Município de Sinop – AGER Sinop. 

   

 

 A CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP – ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o artigo 14 da Lei 

Municipal nº 2036/2014, de 16 de setembro de 2017 e suas alterações posteriores; 

  

 

RESOLVE:  

 

 
Art. 1° Aprovar o nome de ÍCARO FRANCIO SEVERO para ocupar o cargo 

de Diretor Técnico Operacional da Agência Reguladora de Serviços Públicos 
Delegados do Município de Sinop – AGER Sinop.   
 
 Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Em, 27 de Setembro de 2021. 

 

 

 

Elbio Volkweis  
    Presidente 


